

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoVO“)

---

### Zmluvné strany:

#### Zhotoviteľ:

Názov: Lovstav s.r.o.

Sídlo: Partizánska cesta 85, 974 01 Banská Bystrica

Štatutárny orgán: Jozef Lovás –konateľ

IBAN:.....

BIC/SWIFT:.....

Bankové spojenie:.....

IČO:45715882

IČ DPH:SK2023097120

DIČ:2023097120

Telefón / fax:.....

Zapísaný v obchodnom registri: OS Banská Bystrica, odd. sro, vložka číslo: 18848/S

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

#### Objednávateľ:

Názov: **Fakultná nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banská Bystrica**

Sídlo: Námestie L. Svobodu č. 1, 975 17 Banská Bystrica

Štatutárny orgán: Ing. Miriam Lapuníková, MBA - riaditeľka

IČO: 00 165 549

IČ DPH: SK 2021 095 670

Bankové spojenie: .....

IBAN: .....

BIC/SWIFT: .....

Zriadená Zriaďovacou listinou: MZ SR č. 1842/90-A/II-1 z 18.12.1990 v znení neskorších zmien

(ďalej len „**objednávateľ**“)

(predávajúci a kupujúci ďalej spoločne len „**zmluvné strany**“)

---

### Článok I.

#### Úvodné ustanovenia

- 1.1 Táto Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v súlade so ZoVO. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania –zákazka malého rozsahu podľa § 1ods.14 ZoVO.
- 1.2 Zhotoviteľ je uchádzačom, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a jeho ponuka bola prijatá.

## **Článok II. Predmet zmluvy**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje podľa podmienok dojednaných v tejto zmluve vytvoriť pre objednávateľa, podľa podmienok, pokynov a dodaných podkladov: **„Rozšírenie zubných ambulancií na Klinike maxilofaciálnej chirurgie v bloku 2D, 3. p. Fakultnej nemocnice s poliklinikou F.D. Roosevelta Banská Bystrica“** (ďalej len „Dielo“), vrátane súvisiacich služieb.
- 2.2 Východiskové údaje:  
Názov Diela: „Rozšírenie zubných ambulancií na Klinike maxilofaciálnej chirurgie“  
Druh stavby: Rozšírenie priestorov  
Miesto zhotovenia Diela: Blok D2, 3. poschodie, miestnosť č. 3.330 a 3.331 v budove polikliniky FNsP FDR BB.  
Zástupca objednávateľa: Mgr. Marek Gazdík  
Zástupca zhotoviteľa: Jozef Lovás
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané Dielo dodané v súlade s dojednanými zmluvnými podmienkami prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú odplatu.

## **Článok III. Spôsob, čas a miesto plnenia**

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že súčasť zhotovenia Diela pozostáva s výkonom zo stavebných, inštalačných a elektromontážnych prác, súvisiacich služieb a materiálov uvedených vo výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa Dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo odovzdať objednávateľovi riadne a včas, bez väd a nedorobkov, v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela, sú mu známe technické, kvalitatívne podmienky a iné podmienky potrebné k realizácii Diela a disponuje kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na riadne zhotovenie Diela potrebné.
- 3.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že termín na začatie realizácie Diela si zmluvné strany dohodnú po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.
- 3.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne zhotovené Dielo podľa tejto zmluvy odovzdať objednávateľovi a to do 60 dní. Zhotoviteľ môže riadne zhotovené Dielo odovzdať aj pred dátumom, ktorý si zmluvné strany dohodli podľa predchádzajúcej vety.
- 3.8 Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o dokončení Diela a vyzvať ho na prevzatie najmenej 3 dni vopred.
- 3.9 Zhotoviteľ je povinný predložiť v rámci preberacieho konania doklad o uskladnení resp. likvidácii odpadov.
- 3.10 Zhotoviteľ je povinný predložiť v rámci preberacieho konania doklady a atesty od zabudovaných materiálov, zariadení, certifikáty výrobkov, doklady o predpísaných

skúškach a revíziách, ktoré sa vzťahujú na predmetné práce a dodávky podľa platných právnych predpisov a noriem.

- 3.11 Objednávateľ sa zaväzuje, že Dielo po jeho dokončení zo strany zhotoviteľa prevezme a zaplatí zaň dohodnutú cenu podľa Článku V. tejto zmluvy. **O prevzatí Diela objednávateľom zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán. Dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí sa považuje Dielo za odovzdané.**
- 3.12 V prípade ak Dielo vykazuje vady a/alebo nedorobky, ktoré bránia bežnému užívaniu Diela, objednávateľ Dielo prevezme, pričom zhotoviteľ sa v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela zaväzuje určiť záväzné termíny na odstránenie väd a/alebo nedorobkov.

#### Článok IV.

##### Postup pri realizácii diela

- 4.1 Pri realizácii Diela sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy (STN, EN), podmienky tejto zmluvy a bude sa riadiť východiskovými pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán.
- 4.2 Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najvhodnejší k riadnemu zhotoveniu Diela pri rešpektovaní účelu podľa tejto zmluvy, zmluvných termínov, harmonogramu a koordinácii prác so svojimi prípadnými subdodávateľmi. Pri zabezpečovaní postupu prác je Zhotoviteľ povinný dbať na oprávnené záujmy objednávateľa a postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní prác prihliadať na zdravotnícky charakter prevádzky objednávateľa a rešpektovať najmä jeho požiadavky na časové vymedzenie určitých druhov stavebných prác a pohybu osôb v budovách a areáli zdravotníckeho zariadenia.
- 4.4 Pri výkone prác musia byť pracovníci zhotoviteľa odborne spôsobilí v odbore, ktorého práce vykonávajú. Vedením pracovníkov bude poverený zástupca zhotoviteľa, ktorý konzultuje a rešpektuje pripomienky zo strany objednávateľa a následne koordinuje svojich pracovníkov.
- 4.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce budú prebiehať za nepretržitej prevádzky zdravotníckeho zariadenia, a teda je bezpodmienečne nutné aby pracovníci zhotoviteľa prísne dodržiavali BOZP a PO, ako aj kládli dôraz na maximálne eliminovanie prašnosti a hlučnosti spojenej s výkonom prác.
- 4.6 Všetky materiály a dodávky potrebné k zhotoveniu Diela zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady tak, aby zodpovedali požiadavkám objednávateľa, platným technickým normám, technickým požiadavkám na stavebné výrobky a zmluvným podmienkam.
- 4.7 V prípade, ak zhotoviteľ počas vykonávania Diela zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní Diela v dohodnutej lehote, je povinný o tejto skutočnosti bezodkladne informovať objednávateľa. Zmluvné strany sú povinné poskytnúť si vzájomnú súčinnosť potrebnú na odstránenie prekážky brániacej v riadom a včasnom vykonávaní Diela. V prípade, ak zhotoviteľ nezavinil vznik prekážky brániacej riadnemu a včasnému vykonávaniu Diela, zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením svojej zmluvnej povinnosti odovzdať objednávateľovi Dielo a počas doby existencie tejto prekážky neplynie zhotoviteľovi lehota na splnenie zmluvnej povinnosti odovzdať objednávateľovi Dielo

- 4.8 Termín na jednotlivé plnenia určené podľa Článku III. tejto zmluvy sa predlžuje o počet dní
- v ktorých bol objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti nevyhnutnej pre realizáciu Diela podľa tejto zmluvy,
  - počas ktorých zhotoviteľ nemohol realizovať práce na Diele z dôvodu zásahu vyššej moci a iných okolností vylučujúcich zodpovednosť.
- 4.9 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri vykonávaní Diela pokyny objednávateľa a strpieť kontrolu vykonávania Diela zo strany objednávateľa. V prípade, ak sú pokyny objednávateľa v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, touto zmluvou, alebo by dodržanie pokynov objednávateľa bránilo ďalej realizácii Diela, zhotoviteľ nie je takýmito pokynmi objednávateľa viazaný. V prípade nevhodných pokynov objednávateľa, ktoré nie sú v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, ani nebránia ďalšej realizácii Diela, avšak ich dodržanie bude viesť k zníženej kvalite Diela, zhotoviteľ je povinný na nevhodnosť pokynov objednávateľa upozorniť. Ak objednávateľ napriek upozorneniu trvá na takýchto pokynoch, zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku dodržania takýchto nevhodných pokynov.

## Článok V.

### Cena diela a platobné podmienky

- 5.1 Cena Diela je medzi zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávajúcej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 5.2 Celková zmluvná cena Diela:
- CENA za Dielo 34 118,34 eur bez DPH (slovom: tridsaťštyritisícstoosemnásť eur tridsaťštyri cent),
- DPH 20% 6823,67 eur (slovom: šesťtisícosemstodvadsaťtri eur šesťdesiatšesť cent),
- CENA za Dielo 40 942,01 eur s DPH (slovom: štyridsaťtisícdeväťstoštyridsaťdva eur jeden cent).
- 5.3 Položkový rozpočet výkazu výmer v rozsahu predmetu tejto zmluvy s krycím listom tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je pre vymedzenie predmetu záväzný. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie ceny Diela na základe riadneho vykonania a odovzdania Diela a všetkých služieb s tým súvisiacich, v súlade s touto zmluvou, po podpise Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela podľa bodu 3.11.
- 5.4 V kalkulácii ceny Diela sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym vykonaním a odovzdaním Diela.
- 5.5 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať len také zmeny dohodnutej zmluvnej ceny, ktoré vyplývajú zo zmien daňových predpisov (*zmena výšky zákonnej sadzby DPH*). Úprava ceny sa bude riešiť rokovaním zmluvných strán, výsledkom ktorého bude písomný dodatok k zmluve.
- 5.6 Objávateľ uhradí dohodnutú zmluvnú cenu zhotoviteľovi na základe vystavenej faktúry, ktorá bude doručená elektronicky.
- 5.7 Predávky zo zmluvnej ceny objednávateľ neposkytuje.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ objednávateľovi vystaví a zašle faktúru elektronicky (ďalej len „elektronická faktúra“). Za elektronickú faktúru sa pre účely tejto zmluvy považujú faktúry, opravné doklady k faktúram (dobropisy, ťarchopisy, storná).

- 5.9 Zmluvné strany sa dohodli, že internými kontrolnými mechanizmami zabezpečia vierohodnosť a neporušenosť údajov uvedených v elektronicky vystavenej a doručenej faktúre na základe tejto zmluvy. Žiadna zmluvná strana nie je oprávnená a nebude do už vystavenej a doručenej elektronickej faktúry zasahovať, ani meniť jej obsah.
- 5.10 Obe zmluvné strany sú povinné zabezpečiť riadne uchovávanie a archiváciu faktúr v zmysle § 76 zákona o DPH, zaručujúce vierohodnosť pôvodu, neporušiteľnosť obsahu a čitateľnosť elektronickej faktúry po celú dobu úschovy.
- 5.11 Objednávateľ uhradí dohodnutú zmluvnú cenu zhotoviteľovi na základe elektronicky vystavenej faktúry zhotoviteľom, zaslanej z e-mailovej adresy: ..... (*doplní zhotoviteľ*) a doručenej objednávateľovi na emailovú adresu: ..... Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že majú prístup k týmto e-mailovým adresám, ich použitie nie je blokované u žiadnej zo zmluvných strán a že prístup majú iba oprávnení zamestnanci.
- 5.12 Elektronická faktúra sa bude považovať za doručenie druhej zmluvnej strane v okamihu zaslania e-mailovej správy.
- 5.13 Zmluvné strany vyhlasujú, že postup podľa tejto zmluvy považujú za dostatočný na to, aby nebolo možné zmeniť obsah žiadnej vystavenej elektronickej faktúry.
- 5.14 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Platba bude realizovaná bezhotovostným platobným prevodom. Cena Diela sa považuje za uhradenú dňom odpísania finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
- 5.15 Ak faktúra obsahuje formálne, vecné alebo číselné chyby, alebo ak faktúra nemá náležitosti daňového dokladu podľa platnej legislatívy a objednávateľ na túto skutočnosť upozorní zhotoviteľa, ten je povinný zaslať objednávateľovi opravený doklad. Lehota splatnosti faktúry, začína v tomto prípade plynúť až okamihom doručenia opravenej faktúry, resp. faktúry ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu.

## Článok VI.

### Záručné podmienky a reklamácia vád tovaru

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že Dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov a príslušných technických noriem.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za právne i faktické vady, ktoré má Dielo v okamihu prechodu nebezpečenstva škody na objednávateľa, a to aj vtedy, ak sa vada stane zjavnou až po tomto čase. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vadu, ktorá vznikne až po prechode nebezpečenstva škody na Dielo na objednávateľa, ak je vada spôsobená porušením povinností zhotoviteľa.
- 6.3 Zhotoviteľ poskytne na riadne zhotovené Dielo záruku v dĺžke **24 mesiacov** (*doplniť*). Záručná lehota začína plynúť až odo dňa podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela, kedy sa Dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané. V prípade, ak sa na jednotlivé komponenty vzťahuje kratšia záručná doba od výrobcu a pod., zhotoviteľ je povinný tieto komponenty opraviť alebo vymeniť bezplatne v rámci záručnej lehoty Diela ako celku.
- 6.4 Zárukou preberá zhotoviteľ zodpovednosť najmä za to, že Dielo bude po dojednanú dobu spôsobilé na užívanie na dojednaný účel a bude bez vád a v kvalite požadovanej zhotoviteľom po jeho zhotovení.

- 6.5 Objednávateľ má právo v prípade uplatnenej reklamácie právo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom termíne s prihliadnutím na povahu vady.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vád na základe uplatnenej reklamácie v čo najkratšom čase odo dňa uplatnenia písomnej reklamácie, pričom termín odstránenia uznaných vád sa dohodne písomnou formou.
- 6.7 Ak nie je uvedené v tomto článku zmluvy inak, prípadné reklamácie a nároky z väd tovaru budú riešené v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.8 Objednávateľ je oprávnený podať reklamáciu písomne poštou alebo emailom.
- 6.9 V prípade podanej reklamácie sa zhotoviteľ zaväzuje rozhodnúť o jej oprávnenosti do 10 pracovných dní od jej doručenia a to písomne alebo na email objednávateľa.
- 6.10 V prípade ak sa vyskytne vada, za ktorej vznik zhotoviteľ popiera zodpovednosť, avšak ktorej odstránenie neznesie odklad, zhotoviteľ je povinný objednávateľovi predložiť cenovú kalkuláciu na odstránenie takejto vady a následne na základe požiadavky objednávateľa odstrániť aj takéto vady. Za odstránenie vady, za ktorú zhotoviteľ nie je zodpovedný, má zhotoviteľ nárok na odplatu predstavujúcu bežnú cenu odstránenia vady.
- 6.11 V prípade ak sa ukáže, že reklamovaná vada Diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať náhradnú časť Diela na vlastné náklady alebo objednávateľovi poskytnúť primeranú zľavu z odplaty za vykonanie Diela. Prípadnou zľavou z odplaty nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave a/alebo odstránení vady opatrený podpisom oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 6.12 Zodpovednosť zhotoviteľa za vady sa nevťahuje na bežné opotrebenie tovaru (alebo jeho časti) spôsobené používaním Diela a neodbornou manipuláciou s Dielom v rozpore s návodom na obsluhu, v tomto prípade nie je zhotoviteľ povinný odstrániť vady alebo vykonať servisný zásah na vlastné náklady, avšak zhotoviteľ je povinný na základe žiadosti objednávateľovi predložiť cenovú ponuku na opravu tovaru alebo výmenu chybného komponentu a na základe osobitnej objednávky vystavenej objednávateľom vady odstrániť.
- 6.13 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 6.14 Uplatnením nárokov podľa tohto článku zmluvy nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody a zaplatenie zmluvnej pokuty.

## **Článok VII.**

### **Subdodávatelia a zápis partnerov verejného sektora**

- 7.1 Zhotoviteľ je vzhľadom na rozsah plnenia oprávnený plniť svoje záväzky z tejto zmluvy aj prostredníctvom tretích osôb, subdodávateľov. V takomto prípade zhotoviteľ v prílohe k tejto zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uvedie, údaje o všetkých známych subdodávateľov a to v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 2 k tejto zmluve a údaj o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel.č., email.
- 7.2 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za výber svojich subdodávateľov a/alebo spolupracujúcich tretích osôb.
- 7.3 Pokiaľ zhotoviteľ použije na plnenie svojich záväzkov podľa tejto zmluvy tretiu osobu, subdodávateľa, zodpovedá tak, akoby záväzok z tejto zmluvy plnil sám.

- 7.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi bezodkladne akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi a rovnako tak prípadnú zmenu subdodávateľa a jeho údaje.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný písomne predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie každého subdodávateľa.
- 7.6 Ak sa na zhotoviteľa a/alebo jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/201 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zhotoviteľ je povinný dodržať túto povinnosť počas celej doby platnosti tejto povinnosti všetkými jeho subdodávateľmi. V prípade, ak počas plnenia tejto zmluvy dôjde k právoplatnému výmazu niektorého subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, je zhotoviteľ povinný okamžite ukončiť plnenie tejto zmluvy prostredníctvom takéhoto subdodávateľa.

## **Článok VIII. Sankcie**

- 8.1 V prípade ak bude objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku v zmysle tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený účtovať si úrok z omeškania vo výške podľa ustanovení § 369 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a doplnení, v spojení s § 1 ods. 1 nariadenia vlády č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 8.2 V prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť vykonať Dielo podľa tejto zmluvy a odovzdať Dielo v lehote podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,3% z ceny Diela za každý začatý deň omeškania. Nárok na náhradu škody objednávateľa nie je dotknutý.
- 8.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením vád podľa článku IV. bod 4.7 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,1% z ceny Diela. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla nedodržaním termínu na odstránenie vád .
- 8.4 Predávajúci sa zaväzuje, že si nebude voči kupujúcemu nárokovať iné, než vyššie uvedené sankcie.

## **Článok IX. Prechod rizika a prechod vlastníckeho práva**

- 9.1 Prechod rizika za prípadné škody prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa momentom odovzdania a prevzatia Diela, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak.
- 9.2 Prechod vlastníckeho práva k Dielu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa okamihom odovzdania a prevzatia Diela.

## **Článok X. Postúpenie a započítanie pohľadávok**

- 10.1 V zmysle Príkazu ministra zdravotníctva SR č. 7/2017 zo dňa 25. septembra 2017 a v nadväznosti na Mandátnu zmluvu č. 257/2022, POZ 169/2022, uzatvorenú medzi objednávateľom a Ministerstvom zdravotníctva SR dňa 16.03.2022, sa zmluvné strany zaväzujú k plneniu nasledujúcich povinností:
- 10.1.1. Akékoľvek pohľadávky z tohto zmluvného vzťahu, ktoré eviduje zhotoviteľ voči objednávateľovi, nie je možné postúpiť na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa v zmysle ust. § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964

Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, pričom na predchádzajúci písomný súhlas objednávateľa s postúpením pohľadávky na tretiu osobu sa vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. Postúpenie pohľadávky na tretiu osobu v rozpore predchádzajúcou vetou je podľa ustanovenia ust. § 39 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov neplatné a v prípade takéhoto postúpenia pohľadávky v rozpore s predchádzajúcou vetou je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z istiny pohľadávky postúpenej v rozpore so zákazom. Uvedené sa neuplatní ak osobitný právny predpis vzťahujúci sa na pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy vylučuje možnosť podmieniť postúpenie pohľadávky súhlasom objednávateľa ako dlžníka.

10.1.2. Zhotoviteľ neprijme vyhlásenie podľa ust. § 303 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. V prípade ak zhotoviteľ prijme vyhlásenie v rozpore s predchádzajúcou vetou objednávateľ je oprávnený uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z istiny pohľadávky, na ktorú sa vyhlásenie vzťahuje.

10.2 Zhotoviteľ berie na vedomie, že jednostranné započítanie pohľadávok nie je možné. Započítanie pohľadávok objednávateľa je možné v zmysle ust. § 8 zák. č. 374/2014 Z.z. o pohľadávkach štátu v znení neskorších predpisov len na základe písomnej dohody o započítaní pohľadávok štátu.

## **Článok XI.**

### **Skončenie zmluvy**

- 11.1 Táto zmluva sa skončí uplynutím času, na ktorý bola dojednaná, t.j. uplynutia záručnej lehoty.
- 11.2 Túto zmluvu je možné ukončiť aj na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán k dátumu, ktorý si dohodnú.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy môže niektorá zo zmluvných strán odstúpiť iba v prípade, ak je to dohodnuté v tejto zmluve, alebo upravené v Obchodnom zákonníku alebo v ZoVO.
- 11.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť vykonať a odovzdať Dielo riadne a včas podľa tejto zmluvy.
- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ a zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od zmluvy, v prípade ak druhá zmluvná strana podstatným spôsobom poruší povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ak to oznámi písomnej druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela. Za porušenie zmluvy podstatným spôsobom sa považuje najmä odovzdanie staveniska s omeškaním o viac ako 30 dní a/alebo opakované neposkytnutie súčinnosti zmluvných strán podľa tejto zmluvy.
- 11.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zásahy úradných miest a zásahy vis major, ktorých dôsledkom je nemožnosť plnenia tejto zmluvy niektorou zo zmluvných strán, sú dôvodom pre ukončenie zmluvy. Ak v tomto prípade nedôjde k dohode zmluvných strán o ukončení zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená od zmluvy odstúpiť.
- 11.7 V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán a zmluvné strany sú povinné vrátiť plnenia poskytnuté na



základe tejto zmluvy. V prípade, ak nie je vrátenie plnení možné alebo účelné, najmä v prípade, ak zhotoviteľ ukončil realizáciu Diela alebo jeho časti, zmluvná strana, ktorá prijala takéto plnenie je povinná namiesto vrátenia plnenia poskytnúť druhej strane finančnú náhradu zodpovedajúcu hodnote poskytnutého plnenia. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré majú podľa svojej povahy trvať aj po zániku tejto zmluvy odstúpením, najmä nároky na zmluvné pokuty, nárok na náhradu škody.

- 11.8 Právne účinky odstúpenia od tejto zmluvy, nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 11.9 Odstúpenie od tejto zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.

## **Článok XII.**

### **Platnosť a účinnosť zmluvy**

- 12.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR.

## **Článok XIII.**

### **Mlčanlivosť**

- 13.1 Všetky skutočnosti, informácie, podklady, stanoviská a údaje, ktoré sa zmluvné strany dozvedia v súvislosti so zmluvou, jej plnením, okrem skutočností, informácií a údajov, ktoré podliehajú zverejneniu a/alebo sprístupneniu podľa osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, sú dôvernými informáciami. Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách, ibaže by zo zmluvy alebo z príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov vyplývalo niečo iné. Poskytnúť dôverné informácie tretej osobe môže niektorá zo zmluvných strán len po predchádzajúcom písomnom súhlase druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany budú zodpovedné za akékoľvek straty a škody, ktoré vzniknú z dôvodu nedodržania tejto povinnosti. V prípade ak niektorá zo zmluvných strán považuje akékoľvek informácie uvedené v tejto zmluve (vrátane jej príloh) za dôverné alebo za obchodné tajomstvo, je povinná túto skutočnosť výslovne uviesť v tejto zmluve a takéto informácie označiť ako „dôverné“ alebo ako „obchodné tajomstvo“.

## **Článok XIV.**

### **Záverečné ustanovenia**

- 14.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka, ustanoveniami ZoVO a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 14.2 Podmienky tejto zmluvy boli zmluvnými stranami dohodnuté v súlade s legislatívou platnou na území Slovenskej republiky. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou. Ak k dohode nedôjde, predložia spory na výlučné a konečné rozhodnutie súdu príslušnému v zmysle zákona č. 160/2015 Z.z. Civilného sporového poriadku v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou, ako dodatok k zmluve, pri dodržaní ustanovení ZoVO, ktorý bude podpísaný obidvoma zmluvnými stranami. Tieto dodatky sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

- 14.4 Zmluvné strany sa dohodli, že ak by akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy bolo z akéhokoľvek dôvodu neplatné, je neplatným len toto ustanovenie, pokiaľ z povahy, z obsahu alebo z okolností tejto zmluvy, za ktorých došlo k jej uzatvoreniu, nevyplýva, že toto ustanovenie nemožno oddeliť od ostatného obsahu a pokiaľ to nie je vylúčené právnymi predpismi. V prípade, ak by došlo k situácii uvedenej v predchádzajúcej vete, zmluvné strany vykonajú bezodkladne doplnenie zmluvných podmienok v súlade s Obchodným zákonníkom a ZoVO tak, aby bol zachovaný zmysel a účel neplatného ustanovenia. Uvedené doplnenie nevykonajú iba v prípade, ak by bol už samotný zmysel a účel neplatného ustanovenia právne nemožný a/alebo nedovolený a teda neplatné ustanovenie by objektívne nebolo možné nahradiť iným platným ustanovením so zachovaním jeho zmyslu a účelu.
- 14.5 Zmluvné strany sa dohodli, že na doručovanie všetkých písomností vyplývajúcich z tohto zmluvného vzťahu sa primerane použijú ustanovenia § 111 až § 113 zákona č. 160/2015 Z.z. Civilného sporového poriadku v znení neskorších predpisov.
- 14.6 Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že pri plnení zmluvných záväzkov, ktoré vznikli z tejto zmluvy majú prednosť ustanovenia tejto zmluvy. V prípade skutočností, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené, majú prednosť požiadavky vyplývajúce z predzmluvných požiadaviek objednávateľa v postavení verejného obstarávateľa, zadané v procese verejného obstarávania a v prípade skutočností, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve a nevyplývajú ani z predzmluvných požiadaviek, má prednosť zákonná úprava. V prípade vzniku skutočností, ktoré nie sú výslovne upravené v tejto zmluve, nevyplývajú z predzmluvných požiadaviek alebo zo zákona, uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k tejto zmluve, prípadne osobitnú písomnú dohodu v súlade s ustanoveniami ZoVO.
- 14.7 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu dôkladne prečítali, jej obsahu, právam a povinnostiam z nej pre nich vyplývajúcich, úplne porozumeli a zaväzujú sa ich v celom rozsahu bezvýhradne plniť, že ich vôľa je slobodná, vážna, bez akéhokoľvek omylu a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
- 14.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú:
- Príloha č. 1 – *Výzkaz výmer*
  - Príloha č. 2 – *Zoznam subdodávateľov.*
  - Príloha č. 3- Opis predmetu zákazky

V Banskej Bystrici dňa .....

V ..... dňa .....

.....  
**Ing. Miriam Lapuníková, MBA**

riaditeľka  
Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D.  
Roosevelta Banská Bystrica

.....  
Jozef Lovás

Konateľ spoločnosti  
Lovstav s.r.o.

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: FN sP F.D.Roosevelta Banská Bystrica

Objekt: D2 3.p. m.3.330,1 zubné ambulancie - stavebné úpravy

Objednávateľ: Fakultná NsP F.D.Roosevelta Banská Bystrica

Zhotoviteľ: Lovstav s.r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval:

Dátum: 10. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 8 342,30**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 185,56**

1	310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú "chodba-m.3.331" 1,2*2,05*0,2	m3	0,492	304,25	149,69
				0,492		
2	317160132.S	Keramický preklad nenosný šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	14,33	14,33
3	317160134.S	Keramický preklad nenosný šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	1,000	21,54	21,54

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 630,83**

4	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď. "chodba" 1,2*2+2,1*2 "m.3.329" 3,0*2+0,5*2 "m.3.330" 2,8+6,4*2+1,0*2 "m.3.331" 2,8+6,4*2+1,0*2 Súčet	m	48,800	2,95	143,96
				6,600		
				7,000		
				17,600		
				17,600		
				48,800		

5	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm "chodba" 1,2*2,1 "m.3.329" 3,0*2,5 -0,8*2,0 "m.3.330" (2,8+6,4*2)*3,0 (0,8+2,0*2)*0,05 "ostenie -(0,8*2+0,9)*2,0 "m.3.331" (2,8+6,4*2)*3,0 (0,9+1,1+2,0*4)*0,05+(0,8+2,0*2)*0,1 "ostenie -(0,8+0,9+1,1)*2,0 Súčet	m2	92,640	6,24	578,07
				2,520		
				7,500		
				-1,600		
				46,800		
				0,240		
				-5,000		
				46,800		
				0,980		
				-5,600		
				92,640		

6	612460242.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	92,640	13,06	1 209,88
---	-------------	--	----	--------	-------	----------

7	612460384.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm "chodba" 2,8*2,3-1,1*2,0 "m.3.329" 3,0*0,5 "m.3.330" (2,8+6,4*2)*1,0 "m.3.331" (2,8+6,4*2)*1,0 (0,8+0,9+1,1)*0,05+0,8*0,1 "ostenie Súčet	m2	37,160	10,12	376,06
				4,240		
				1,500		
				15,600		
				15,600		
				0,220		
				37,160		

8	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný 1,0+0,8*2+0,9+1,1	m	4,600	3,11	14,31
				4,600		

9	632451441.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	0,660	16,90	11,15
		"chodba-m.3.331" 1,2*0,2*2		0,480		
		"m.3.329-m.3.330" 0,9*0,2		0,180		
		Súčet		0,660		
10	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	77,75	155,50
11	55331000920.	Zárubňa oceľová švxvhr 1100x1970x150 mm P	ks	1,000	78,10	78,10
12	55331000880.	Zárubňa oceľová švxvhr 800x1970x150 mm P	ks	1,000	63,80	63,80

## 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 372,31

13	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	35,840	3,37	120,78
		"podhľad"				
		"m.3.330" 2,8*6,4		17,920		
		"m.3.331" 2,8*6,4		17,920		
		Súčet		35,840		
14	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	43,940	4,52	198,61
		"chodba" 5,0*0,9		4,500		
		"m.3.329" 0,9*4,0		3,600		
		"m.3.330" 2,8*6,4		17,920		
		"m.3.331" 2,8*6,4		17,920		
		Súčet		43,940		
15	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	43,940	0,20	8,79
		"po búracích prácach"				
		43,94		43,940		
16	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,882	31,77	28,02
		"dverné otvory"				
		"chodba-m.3.331" 1,2*2,1*0,2		0,504		
		"m.3.329-m.3.330" 0,9*2,1*0,2		0,378		
		Súčet		0,882		
17	967023692	Prikresanie plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy, -0,03800t	m2	11,557	17,26	199,47
		"podlaha 25% výmery" 36,82*0,25		9,205		
		2,8*0,42*2 "parapet"		2,352		
		Súčet		11,557		
18	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	2,520	8,10	20,41
		"dverné otvory"				
		"chodba-m.3.331" (1,2*2+2,1*2)*0,2		1,320		
		"m.3.329-m.3.330" (0,9*2+2,1*2)*0,2		1,200		
		Súčet		2,520		
19	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,87	0,87
20	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	2,200	26,95	59,29
		"chodba-m.3.331" 1,1*2,0		2,200		
21	974031135.S	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 200 mm, -0,01800t	m	2,100	4,76	10,00
		"po vybúraných otvoroch"				
		"chodba-m.3.331" 1,2		1,200		
		"m.3.329-m.3.330" 0,9		0,900		
		Súčet		2,100		
22	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	31,420	3,60	113,11

"m.3.330" (2,8+6,4*2)*1,0	15,600
"m.3.331" (2,8+6,4*2)*1,0	15,600
(0,8+0,9+1,1)*0,05+0,8*0,1 "ostenie"	0,220
Súčet	31,420

23	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	60,696	5,13	311,37
----	-----------	--	----	--------	------	--------

"m.3.329" 3,0*2,0	6,000
"m.3.330" (2,8+6,4*2)*2,07	32,292
-(0,8+0,9)*2,0	-3,400
2,8*0,42 "parapet"	1,176
"m.3.331" (2,8+6,4*2-2,0)*2,07	28,152
(0,9+1,1+2,0*4)*0,05+2,0*2*0,1 "ostenie"	0,900
-(0,8+0,9+1,1)*2,0	-5,600
2,8*0,42 "parapet"	1,176
Súčet	60,696

24	HZS000118	Stavebno montážne práce ostatné	súbor	1,000	3 100,00	3 100,00
----	-----------	---------------------------------	-------	-------	----------	----------

"- búracie a stavebné práce pre zdravotníctvo"  
 "- búracie a stavebné práce pre elektroinštaláciu"  
 "- búracie a stavebné práce pre slaboprúd"  
 "- búracie a stavebné práce pre klimatizáciu"  
 "- búracie a stavebné práce pre technológiu"  
 technológiu"  
 "- demontáž a presun jestvujúceho zariadenia"  
 "- demontáž a presun predmetov uchytených na steny"

25	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	7,819	24,77	193,68
----	-------------	--	---	-------	-------	--------

26	979011141.S	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	23,457	7,77	182,26
				7,819*3		23,457

27	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,819	15,61	122,05
----	-------------	---	---	-------	-------	--------

28	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,009	0,58	49,89
				7,819*11		86,009

29	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,819	11,18	87,42
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

30	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	78,190	1,25	97,74
				7,819*10		78,190

31	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	0,217	92,30	20,03
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

32	979089612	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	7,602	59,00	448,52
				7,819-0,217		7,602

**99 Presun hmôt HSV 153,60**

33	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,097	37,49	153,60
----	-------------	---	---	-------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV 15 932,29**

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 684,03**

34	721140905.S	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	1,000	189,23	189,23
----	-------------	--	----	-------	--------	--------

35	721170905.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50	ks	2,000	11,93	23,86
----	-------------	---	----	-------	-------	-------

36	721171803.S	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	m	5,000	0,53	2,65
----	-------------	---	---	-------	------	------

37	721173204.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	7,000	10,11	70,77
"odsávanie" 7,0				7,000		
38	721173205.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	13,000	11,52	149,76
39	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	3,000	3,39	10,17
"odsávanie" 3				3,000		
40	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	6,000	3,76	22,56
4+2 "drez+kreslo				6,000		
41	721290101.	Ostatné práce - kanalizácia	súbo r	1,000	135,00	135,00
"M.3.329 nový dverný otvor: "- preloženie kanalizácie" "- súvisiaci materiál" "- súvisiace búracie, staaebné práce"						
42	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	20,000	0,97	19,40
43	721300912.S	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	1,000	16,35	16,35
44	721300932.S	Prečistenie šikmého pripojovacieho potrubia do DN 100	m	4,000	8,06	32,24
45	998721203.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	6,720	1,23	8,28
46	998721292.S	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	6,720	0,56	3,76

**722**

**Zdravotechnika - vnútorný vodovod**

**1 764,59**

47	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	10,000	3,03	30,30
48	722131932.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	4,000	15,80	63,20
49	722171130.S	Potrúbie plasthliníkové D 16 mm	m	16,000	13,14	210,24
50	722171131.S	Potrúbie plasthliníkové D 18 mm	m	11,000	13,61	149,71
51	722172110.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 16 mm - PN16, polyfúznym zvaraním	m	7,000	10,08	70,56
7,0 "stlačený vzduch pre kreslá				7,000		
52	722181111.	Ochrana potrubia izoláciou do DN 20	m	27,000	2,32	62,64
53	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	10,000	10,16	101,60
8+2 "drez+kreslo				10,000		
54	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	4,000	3,41	13,64
55	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	13,000	8,97	116,61
56	286220049700.S	Nástenka lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 16x1/2" mm	ks	8,000	5,77	46,16
57	316110026900.S	Nátrubok d 15 mm nerezový	ks	2,000	5,62	11,24
2 "kreslo				2,000		
58	286540036000	Prechodka INSTAPLAST DG PP-R D 16x1/2" MZD kovový vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	ks	3,000	2,19	6,57
3 "stlačený vzduch pre kreslá				3,000		
59	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,000	3,23	6,46
60	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	2,000	6,85	13,70
61	722221361	Montáž a dodávka filtračnej zostavy pre zubárske kreslá	súbo r	1,000	560,00	560,00
62	722290201.	Ostatné práce - vodovod	súbo r	1,000	216,00	216,00
"M.3.329 nový dverný otvor: "- preloženie vodovod. potrubia"						

"- súvisiaci materiál"

"- súvisiace búracie, stavebné práce"

63	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	27,000	1,83	49,41
64	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	11,389	1,83	20,84
65	998722203.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7,000	0,84	5,88
"Vzduchom" 7,0 "stlačený vzduch pre kreslá				7,000		
66	998722292.S	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	17,548	0,56	9,83

## 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety

697,57

67	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	6,31	12,62
68	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	2,000	1,99	3,98
2 "m.3.329 preloženie"				2,000		
69	725819402.S	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	ks	10,000	8,20	82,00
8+2 "m.3.329 preloženie"				10,000		
70	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	8,000	9,30	74,40
71	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	1,000	3,87	3,87
"m.3.329 preloženie" 1				1,000		
72	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	2,000	4,60	9,20
73	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	5,000	15,42	77,10
4+1 "m.3.329 preloženie"				5,000		
74	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	4,000	45,01	180,04
75	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	3,000	1,65	4,95
2+1 "m.3.329 preloženie"				3,000		
76	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	ks	5,000	11,31	56,55
4+1 "m.3.329 preloženie"				5,000		
77	551620007100.S	Zápachová uzávierka- sífón pre jednodielne drezy DN 50	ks	4,000	26,40	105,60
78	725869382.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 50	ks	2,000	11,23	22,46
"kreslá" 2				2,000		
79	551620014100.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm	ks	2,000	30,65	61,30
80	998725203.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	6,941	0,39	2,72
81	998725292.S	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	6,941	0,11	0,78

## 763 Konštrukcie - SDK

1 379,00

82	763135020	Kazetový podhlad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casoroc biela	m2	35,840	37,72	1 351,88
"m.3.330" 2,8*6,4				17,920		
"m.3.331" 2,8*6,4				17,920		
Súčet				35,840		
83	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky od 7 do 24 m	%	13,519	1,42	19,14
84	998763491	Príplatok za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádrokartónových konštrukcií po stavenisku do 1 km	%	13,519	0,59	7,98

## 766 Konštrukcie stolárske

591,45

85	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	25,94	51,88
86	611610000402.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, povrch fólia, plné, kľučka, zámok	ks	1,000	83,52	83,52
87	611610000404.	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 1 100 mm, povrch fólia, plné, kľučka, zámok	ks	1,000	178,20	178,20
88	766694154.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	2,000	24,91	49,82
89	611560000700.S	Parapetná doska plastová, šírka 500 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	6,000	36,64	219,84
90	998766203.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	5,833	0,86	5,04
91	998766292.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	5,833	0,54	3,15

**769 Montáže vzduchotechnických zariadení 3 400,00**

92	769060004	Montáž a dodávka klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej 2 ks, vonkajšej 1ks, vonkajšej konzoly, Cu potrubia a odpadného potrubia	súbor	1,000	3 400,00	3 400,00
----	-----------	--	-------	-------	----------	----------

**776 Podlahy povlakové 2 907,69**

93	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	32,300	1,14	36,82
		"m.3.330" (2,8+6,4)*2-0,8-0,9		16,700		
		"m.3.331" (2,8+6,4)*2-0,8-0,9-1,1		15,600		
		Súčet		32,300		

94	776411000	Lepenie a dodávka líšt soklových	m	31,500	9,32	293,58
		"m.3.330" (2,8+6,4)*2-0,8*2-0,9		15,900		
		"m.3.331" (2,8+6,4)*2-0,8-0,9-1,1		15,600		
		Súčet		31,500		

95	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	36,820	2,88	106,04
		"m.3.330" 2,8*6,4		17,920		
		(0,8+0,9)*0,2		0,340		
		"m.3.331" 2,8*6,4		17,920		
		(0,9+1,1)*0,2+0,8*0,3		0,640		
		Súčet		36,820		

96	776521240.S	Lepenie povlakových podláh PVC, kaučukových elektrostaticky vodivých na Cu pásku z pásov	m2	36,980	12,05	445,61
		"m.3.330" 2,8*6,4		17,920		
		(0,8*2+0,9)*0,2		0,500		
		"m.3.331" 2,8*6,4		17,920		
		(0,9+1,1)*0,2+0,8*0,3		0,640		
		Súčet		36,980		

97	284110002400.S	Podlaha PVC homogénna elektrostaticky vodivá (antistatická), hrúbka do 2,5 mm	m2	38,089	43,57	1 659,54
		36,98*1,03		38,089		

98	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	36,980	0,92	34,02
----	-------------	---	----	--------	------	-------

99	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	36,980	1,00	36,98
----	-------------	--	----	--------	------	-------

100	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	36,980	6,31	233,34
-----	-------------	---	----	--------	------	--------

101	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	7,396	5,82	43,04
		36,98*0,20 "20%		7,396		

102	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	28,890	0,38	10,92
-----	-------------	--	---	--------	------	-------

103	998776292.S	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	28,890	0,27	7,80
-----	-------------	---	---	--------	------	------

**781 Dokončovacie práce a obklady 4 114,18**



104	781445217	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	59,553	34,32	2 043,86
		"chodba , sokel" 1,2*0,075*1,25		0,113		
		"m.3.329" (3,0-0,8)*2,0		4,400		
		"m.3.330" (2,8+6,4*2-0,8*2-0,9)*2,0		26,200		
		2,0*2*0,05 "ostenie		0,200		
		2,8*(0,1+0,3) "pod parapetom		1,120		
		"m.3.331" (2,8+6,4*2-0,8-0,9-1,1)*2,0		25,600		
		2,0*4*0,05+2,0*2*0,1 "ostenie		0,800		
		2,8*(0,1+0,3) "pod parapetom		1,120		
		Súčet		59,553		
105	597637260	Obklad keramický	m2	62,531	26,60	1 663,32
		59,553*1,05		62,531		
106	F604001	Lepidlo flex kategória C2TE	kg	297,765	0,42	125,06
		59,553*5,0"kg/m2"		297,765		
107	781449708	Montáž a dodávka lišty Al	m	25,660	4,13	105,98
		"m.3.330" 2,0*3+1,03+2,8		9,830		
		"m.3.331" 2,0*6+1,03+2,8		15,830		
		Súčet		25,660		
108	781492110	Zaplnenie škár v obkladoch a dlažbách tmelom silikónovým šírky škáry do 3 mm	m	29,200	1,84	53,73
		"chodba , sokel" 1,2		1,200		
		"m.3.329" 2,0		2,000		
		"m.3.330" 2,0*5		10,000		
		"m.3.331" 2,0*8		16,000		
		Súčet		29,200		
109	998781203.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	38,669	2,51	96,94
110	998781292.S	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	38,669	0,65	25,29

### 783 Dokončovacie práce - nátery

86,48

111	783201812	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou keľou	m2	4,135	2,46	10,17
		"oceľové zárubne"				
		(0,8+2,0*2)*0,3		1,440		
		(0,9+2,0*2)*0,25		1,225		
		(0,9+2,0*2)*0,3		1,470		
		Súčet		4,135		
112	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás.fareb.odtlen A	m2	6,610	10,14	67,03
		"oceľové zárubne"				
		(0,8+2,0*2)*0,25		1,200		
		(0,8+2,0*2)*0,3		1,440		
		(0,9+2,0*2)*0,25		1,225		
		(0,9+2,0*2)*0,3		1,470		
		(1,1+2,0*2)*0,25		1,275		
		Súčet		6,610		
113	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	2,475	3,75	9,28
		"oceľové zárubne"				
		(0,8+2,0*2)*0,25		1,200		
		(1,1+2,0*2)*0,25		1,275		
		Súčet		2,475		

### 784 Dokončovacie práce - maľby

307,30

114	784411403	Penetračný náter PEHAD BC 650 v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	43,620	1,11	48,42
115	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	15,000	3,62	54,30
"chodba" 5,0*3,0				15,000		
116	784441051	Maľba antibakteriálnou a protiplesňovou farbou ACTIN H PPREMIUM 2-násobná	m2	43,620	4,69	204,58
"m.3.329" 6,4*0,75				4,800		
"m.3.330" (2,8+6,4*2)*0,75+2,8*2,75				19,400		
-2,8*1,8+4,0				-1,040		
"m.3.331" (2,8+6,4)*2*0,75+2,8*2,75				21,500		
-2,8*1,8+4,0				-1,040		
Súčet				43,620		

## M Práce a dodávky M

6 817,95

### 21-M Elektromontáže

6 663,20

117	210010026.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 25, uložená pevne	m	12,000	1,68	20,16
118	345710009200	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 25	m	12,000	0,65	7,80
119	210010029.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ FXP 50, uložená pevne	m	10,000	2,26	22,60
120	345710009500	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 50	m	10,000	2,00	20,00
121	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	64,000	1,69	108,16
122	345410014890.S	Krabica prístrojová KP 68/2HF bezhalogénová z PVC	ks	64,000	1,42	90,88
123	210010384.S	Krabica bezhalogénová z PP, 175x125 mm, IP 66 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	2,000	19,58	39,16
124	345410015050.S	Krabica bezhalogénová KSK 175, IP 66, z PP/ABS	ks	2,000	10,85	21,70
125	345610014420.S	Svorkovnica S-KSK 2, z PP	ks	2,000	3,00	6,00
126	210011302	muriva	ks	44,000	0,92	40,48
127	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	4,000	0,02	0,08
128	283A231005	Hmoždinka 5458/NPSH zatlačacia na viazac.pásku	ks	40,000	0,07	2,80
129	EHM000000222	Hmoždinka TO-12202 35mm nylonová do sadrokartónu so skrútkou	ks	0,000	0,18	0,00
130	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	5,000	2,44	12,20
131	345720003900.S	Dutinka lisovacia DI 16-18 izolovaná	ks	5,000	0,11	0,55
132	354310018500.S	Káblvé oko medené lisovacie CU 10x10 KU-L	ks	5,000	0,52	2,60
133	210100101.S	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm2	ks	22,000	2,29	50,38
134	345720003100.S	Dutinka lisovacia DI 6-12 izolovaná	ks	22,000	0,04	0,88
135	354310018300.S	Káblvé oko medené lisovacie CU 6x6 KU-L	ks	22,000	0,40	8,80
136	210101507.S	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou bez panciera do 1kV (1-10 mm2)	ks	6,000	14,13	84,78
137	345820001100.S	Spojka NN s polymérovou izoláciou SMOE 81511 1-10	ks	6,000	8,34	50,04
138	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	2,000	3,71	7,42
139	345340007955.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	2,000	6,00	12,00
140	210110082.	Spínač, prípojka pre zub. kreslo pre zapustenú montáž	ks	2,000	7,70	15,40

141	345320003620. S	Sporáková prípojka 400V/20A zapustená, biela	ks	2,000	22,46	44,92
142	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	9,000	5,08	45,72
143	210111012.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	33,000	6,06	199,98
144	345520000480. S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+T, s detskou ochranou, bez rámpky	ks	46,000	6,14	282,44
145	3450360002	Zásuvka 2x svorka pre vyrovnanie potenciálov biela	ks	4,000	33,77	135,08
146	210111015	Montáž rámpky	ks	23,000	0,65	14,95
147	345350002300. S	Rámpka 1-násobná	ks	8,000	1,25	10,00
148	345350002600. S	Rámpka 2-násobná	ks	9,000	2,50	22,50
149	345350003000. S	Rámpka 3-násobná	ks	2,000	4,03	8,06
150	345350003800. S	Rámpka 5-násobná	ks	4,000	6,80	27,20
151	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	1,000	6,89	6,89
152	358220042600. S	Istič 3P, 32 A, charakteristika B, 6 kA, 3 moduly	ks	1,000	25,47	25,47
153	210193073.S	Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	24,79	24,79
154	357150000330. S	Rozvodnicová skriňa plastová zapustená, počet radov 4, modulov v rade 14, modulov celkom 56, PE+N, IP40	ks	1,000	76,80	76,80
155	357014900.u6	ROZVÁDZAČ RS8 m. 02.33.c)- montáž a dodávka	ks	1,000	1 430,00	1 430,00
156	210201510.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	2,000	6,81	13,62
157	210201901.S	Montáž svetidla interiérového na stenu do 1,0 kg	ks	2,000	7,56	15,12
158	348150000600. S	Svetidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 3 hod., IP22, len núdzový režim	ks	2,000	54,12	108,24
159	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	16,000	19,15	306,40
160	348130002400. S	LED panel 600x600 mm, 48W	ks	16,000	52,00	832,00
161	210800627.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 4	m	80,000	0,61	48,80
162	341310009000. S	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm <sup>2</sup>	m	80,000	0,53	42,40
163	210800628.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	10,000	0,73	7,30
164	341310009100. S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm <sup>2</sup>	m	10,000	0,85	8,50
165	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	35,000	1,16	40,60
166	341310009300. S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm <sup>2</sup>	m	35,000	2,08	72,80
167	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	98,000	1,03	100,94
168	341610014300. S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm <sup>2</sup>	m	98,000	0,99	97,02
169	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	250,000	1,16	290,00
170	341610014400. S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm <sup>2</sup>	m	250,000	1,46	365,00
171	210881104.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	m	26,000	2,46	63,96
172	341610017200. S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm <sup>2</sup>	m	26,000	9,17	238,42
173	585410000120. S	Sadra šedá, balenie 5 kg	ks	3,000	5,28	15,84
174	KP	Kompletizačné práce	eur	45,000	1,00	45,00
175	MP1	Montážne práce ostatné	eur	774,000	1,00	774,00

"El. prípojka 5x10:  
 "- demontáž a spätná montáž SDK podhľadu na trase"  
 "- búracie, staaavebné práce na trase"  
 "M.3.329 nový dverný otvor:  
 "- preloženie el. zásuviek a káblov"  
 "- súvisiaci materiál"  
 "- súvisiace búracie, staaavebné práce"  
 "M.3.330, 331 jestvujúca el. inštalácia:  
 "- odpojenie a demontáž el. káblov"  
 "- demontáž svietidiel, zásuviek, spínačov"

176	MV	Murárske výpomoci	%	24,487	1,00	24,49
177	PM	Podružný materiál	%	40,668	3,00	122,00
178	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	63,057	0,49	30,65
179	998921291.S	Príplatok za zväčšený silnoprúdových rozvodov a zariadení presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	%	63,057	0,32	20,43

**Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení**

**22-M**

**154,75**

180	220511002	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	4,000	5,38	21,52
181	38315000260.	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.6A, do rámika, biel	ks	4,000	33,04	132,16
182	998922203	Presun hmôt pre montáž slaboprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	1,537	0,43	0,66
183	998922291	Príplatok za zväčšený presun slaboprúdových rozvodov a zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť po stavenisku do 1 km	%	1,537	0,27	0,41

**OST**

**Ostatné**

**2 000,00**

184	OST00001	Nešpecifikované práce - predbežná cena	súbor	1,000	2 000,00	2 000,00
-----	----------	--	-------	-------	----------	----------

**VRN**

**Vedľajšie rozpočtové náklady**

**1 025,80**

185	000800013	Vplyv pracovného prostredia - prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci "1% z HSV + PSV + M" (8342,30+15932,29+6817,95)*0,01	eur	310,925	1,08	335,80
186	ZR005	Dočasná SDK stena s dverami - montáž, demontáž "chodba (stena s dverami)" "ambulancia m. 3.329"	súbor	1,000	690,00	690,00

**Celkom**

**34 118,34**

**Zoznam subdodávateľov**

Obchodné meno: Lovstav s.r.o.

Sídlo: Partizánska cesta 85, 974 01 Banská Bystrica

IČO:45715882

Predmet zákazky: **„Rozšírenie zubných ambulancií na Klinike maxilofaciálnej chirurgie v bloku D2, 3.p. Fakultnej nemocnice s poliklinikou F.D. Roosevelta“ vrátane súvisiacich služieb**

sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami

sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

<i>Por. č.</i>	<i>Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)</i>	<i>Kontaktná osoba (meno priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia tel. č., email, osoba oprávnená konať za subdodávateľa)</i>	<i>Predmet subdodávky</i>	<i>Podiel plnenia zmluvy v %</i>	<i>Podiel plnenia zmluvy v € bez DPH</i>

V ....., dňa .....

.....  
meno a priezvisko štatutárneho orgánu  
podpis a pečiatka

## **OPIS PREDMETU ZÁKAZKY**

### **Predmet zákazky:**

Rozšírenie zubných ambulancií na Klinike maxilofaciálnej chirurgie v bloku D2, 3.posch Fakultnej nemocnice s poliklinikou F.D.Roosevelta Banská Bystrica vrátane súvisiacich služieb

### **Stručný opis predmetu zákazky:**

Rozšírenie zubných ambulancií na Klinike maxilofaciálnej chirurgie v bloku D2 na 3.posch. miestnosť č. 3.330 a 3.331 pozostáva zo stavebných, inštalačných a elektromontážnych prác, súvisiacich služieb a materiálov uvedených vo výkaze a výmere.

Pri vykonávaní diela je zhotoviteľ povinný prihliadať na zdravotnícky charakter prevádzky objednávateľa a rešpektovať najmä jeho požiadavky na časové vymedzenie určitých druhov stavebných prác a pohybu osôb v budovách a areáli nemocnice.

Vzhľadom na skutočnosť, že práce budú prebiehať za nepretržitej prevádzky nemocnice, je bezpodmienečne nutné prísne dodržiavanie BOZP a PO, ako aj klásť zvýšený dôraz na maximálne eliminovania prašnosti a hlučnosti spojenej s výkonom prác. Pri výkone prác musia byť pracovníci zhotoviteľa odborne spôsobilí v odbore, ktorého práce vykonávajú. Vedením pracovníkov bude poverený zástupca zhotoviteľa, ktorý konzultuje a rešpektuje pripomienky zo strany objednávateľa a následne koordinuje svojich pracovníkov.

Všetky ponúkané služby musia byť v súlade s príslušnými požiadavkami stanovenými v právnych predpisoch EÚ a SR.

### **Rozpočet / výkaz výmer**

- spracovanie výkazu a rozpočtu